ACTIVO

DISPONIBLE
CAJA
BANCOS LOCALES

INVERSIONES FINANCIERAS

VALORES

DIVERSOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS
RENDIMIENTOS POR INVERSIONES

PRESTAMOS

A MAS DE UN ARO PLAZO

VENCIDOS

RENDIMIENTOS POR PRESTAMOS
PROVISIONES POR PRESTAMOS (CR)

PRIMAS POR COBRAR

PRIMAS DE SEGUROS DE VIDA

PRIMAS DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES
PRIMAS VENCIDAS

PROVISION POR PRIMAS POR COBRAR (CR)

SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
CUENTA CORRIENTE POR SEGUROS Y FIANZAS

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO
INMUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO
DEPRECIACION ACUMULADA MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

PAGOS ANTICIPADOS Y CARGOS DIFERIDOS
CUENTAS POR COBRAR DIVERSAS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR LIQUIDAR
PROVISIONES DE OTROS ACTIVOS (CR)

TOTAL ACTIVO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS

RESPONSABILIDAD POR POLIZAS DE SEGURO EN VIGOR

RESPONSAB. POR REASEGURO TOMADO

RESPONSAB.CEDIDAS A SOC.DE PRIMER ORDEN DEL EXTER.

RESPONSABILIDADES POR RETROCESIONES A SOCIEDADES DE PRIMER ORDEN DEL EXTERIOR

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS

VALORES Y BIENES EN CUSTODIA
INTERESES EN SUSPENSO DE PRESTAMOS VENCIDOS

ASEGURADORA VIVIR S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(Délares de los Estados Unidos de América)

PASIVO
609,890.76 OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
1,100.00 DEPOSITOS POR OPERACIONES DE SEGUROS
608,790.76

RESERVAS TECNICAS
7,243,859.38 RESERVA TECNICA DE SEGUROS DE VIDA

650,000.00 DE RIESGOS EN CURSO DE VIDA COLECTIVO
6,570,219.66 SALUD Y HOSPITALIZACION
23,639.72 ACCIDENTES PERSONALES
RESERVAS POR SINIESTROS
RESERVAS POR SINIESTROS REPORTADOS
34,907.70 21,655.14 RESERVAS POR SINIESTROS NO REPORTADOS
17,655.13
4,203.20
35,110.89 SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIG. EN CTA. CTE. CON SOCIED. DE REASEG.
2,874,052.99
790,611.40
2,021,335.83 OBLIGACIONES FINANCIERAS
83,777.33 OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS
21,671.57
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
257,511.35 OBLIGACIONES CON AGENTES
257,511.35
CUENTAS POR PAGAR
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y RETENCIONES
31,946.14 OTRAS CUENTAS POR PAGAR
546,638.07

REMUNERACIONES POR PAGAR
AGUINALDOS Y BONIFICACIONES

(514,691.93)

1,237,567.13
270,132.22 PROVISIONES
153,221.46 PROVISION POR OBLIGACIONES LABORALES
941,299.77 OTROS PASIVOS

(127,086.32) INGRESOS DIFERIDOS
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL
CAPITAL PAGADO

RESULTADOS ACUMULADOS

RESERVAS DE CAPITAL

UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES

PERDIDA DEL EJERCICIO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PATRIMONIO
12,276,482.89

1,066,556,711.40 CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA

936,569,694.97

21,392,004.04
106,449,511.38

2,145,501.01
807,876.30 CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA
804,024.92 CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA
3,851.38

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

RESPONSABILIDAD POR CONTRA POR POLIZAS DE SEGURO EN VIGOR

60,790.16

26,676.21
345,011.67
2,647,255.55

23,896.91

1,610,324.34

551,048.78

498,194.96

302,970.09

123,974.12
56,804.17

60,946.36

56,945.65

5,900,000.00

6,215.41

5,428.51

1,066,556,711.40

807,876.30

60,790.16

3,042,840.34

2,161,373.12

498,194.96

302,970.09

180,778.29

60,946.36

56,945.65

6,364,838.97

5,900,000.00

11,643.92

5,911,643.92

12,276,482.89

1,066,556,711.40

807,876.30



ASEGURADORA VIVIR S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(Ddlares de los Estados Unidos de América)

GASTOS
SINIESTROS
DE SEGUROS DE VIDA
DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
DE SEGUROS DE VIDA

GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

DE SEGUROS DE VIDA

DE RIESGOS EN CURSO DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES
RECLAMOS EN TRAMITE

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
COMISIONES Y PARTICIPACIONES DE SEGUROS DE VIDA
COMISIONES Y PARTICIPACIONES DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y |

GASTOS DE COBRANZA DE PRIMAS
OTROS GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS
DE SEGUROS DE VIDA
DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

POR OBLIGACIONES FINANCIERAS Y OTROS PASIVOS
PROVISIONES PARA CREDITOS

PROVISIONES POR SALDOS A CARGO DE REASEGURADORES Y REA

GASTOS DE ADMINISTRACION

DE PERSONAL

DE DIRECTORES

POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS
POR SEGUROS

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
DEPRECIACION

AMORTIZACION DE GASTOS

GASTOS DIVERSOS

GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES
GASTOS EXTRAORDINARIOS
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL CUENTAS DE GASTOS

TOTAL

6,576,982.11

8,324,050.76

1,461,467.02

341,623.52
3,589,545.14

1,481,171.45

338,107.45
694,717.64
45,664.50

1,611,051.98

227,723.08
1.087,903.65

63,370.40
35,110.89

2,289,439.17

465,328.11
2,227.87
653,792.83
25,217.07
300,202.26
20,708.72
0.00
163,427.63

51,747.44
__ 69.828.37

14,901,032.87

1,461,467.02

5,412,340.11

2,689,541.57

1,315,626.73

2,387,920.46

1,630,904.49

121,575.81

29,920,409.06
0.00

29,920,409.06

INGRESOS
PRIMAS PRODUCTOS
DE SEGUROS DE VIDA
SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

DE SEGUROS DE VIDA

PARA RIESGOS EN CURSO DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES
RECLAMOS EN TRAMITE

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS
DE SEGUROS DE VIDA
DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS
DE SEGUROS DE VIDA

DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
DEPOSITOS

POR INVERSIONES EN VALORES
POR PRESTAMOS

DIVERSOS
OTROS INGRESOS

INGRESOS P/RECUPERAC.DE ACTIVOS Y PROVISIONES
DISMINUCION DE PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXTRAORDINARIOS

TOTAL CUENTAS DE PRODUCTOS
PERDIDA
TOTAL

3,355,533.96

10,476,222.63

1,103,592.82
4,108,827.29
1,820,419.23

3,329,415.50

357,171.80

198,079.86

7,487.94

230,482.66
56,196.53

6,065.53

15,904.62

2,140,681.28

321,443.13

13,831,756.59

7,032,839.34

3,686,587.30

205,567.80

292,744.72

15,904.62

2,140,681.28

321,443.13

27,527,524.78
2,392,884.28

29,920,409.06



